



Folkpartiet Liberalerna



CENTERPARTIET



Kristdemokraterna

2015-08-31

Till Kommunstyrelsen

Utred nästa etapp av tunnelbanan: till Ektorp/Nacka Sjukhus

Arbetet med att dra tunnelbana till Nacka pågår för fullt. Byggstarten är planerad till 2018. Tunnelbanan gör det lättare och snabbare att ta sig till jobbet och innebär att vi kan bygga tusentals nya bostäder och arbetsplatser och skapa en attraktiv och grön stadsmiljö på västra Sicklaön.

Vi ser gärna att tunnelbanan kan förlängas ytterligare. Det finns en idéstudie om alternativa dragningar från Nacka Centrum till Orminge. Vi vill nu att man utreder hur en första etapp, från Nacka Centrum till Ektorps Centrum/Nacka Sjukhus, skulle kunna förverkligas.

Vi ser två stora fördelar med denna etapp:

- Det ger förutsättningar för över 1 000 nya bostäder runt Ektorps Centrum.
- Nacka Sjukhus skulle kunna byggas ut och bli ett fullvärdigt akutsjukhus.

Kopplingen till Nacka Sjukhus är viktig. I takt med att Nacka växer, behöver också olika samhällsfunktioner byggas ut. Hit hör sjukvården. År 2030 beräknas Nacka och Värmdö tillsammans ha 200 000 invånare. Vi menar att det var ett stort misstag och kortsiktigt tänkt av den dåvarande rödgröna majoriteten i landstinget att lägga ned Nacka Sjukhus som akutsjukhus på 1990-talet.

I vårt majoritetsprogram för 2015-2018 deklarerade vi att vi gärna ser att Nacka Sjukhus byggs ut för att våra invånare ska få en vård som är nära och tillgänglig. I ett första skede kan det handla om utbyggd barnsjukvård, fler vårdplatser och ytterligare funktioner kopplade till närakuten, men i en förlängning också till en förlossningsklinik, akutmottagning och intensivvård.

En tunnelbana till Ektorps Centrum och Nacka Sjukhus ger utomordentligt god tillgänglighet för patienter, personal och besökare och vidgar upptagningsområdet till

stora delar av regionen och ger förutsättningar för att Nacka Sjukhus åter skulle kunna bli ett fullvärdigt sjukhus. Vi vet också att landstinget inte avser att bygga ut Södersjukhuset, vilket gör att ytterligare vårdkapacitet behöver skapas i de östra och södra delarna av länet.


Mot denna bakgrund föreslår vi att stadsledningskontoret får i uppdrag att i samverkan med landstinget utreda hur en förlängning av tunnelbanan från Nacka Centrum till Ektorps Centrum/Nacka Sjukhus kan förverkligas.



Mats Gerdau (M)



Gunilla Grudevall Steen (FP)



Hans Peters (C)



Jan-Eric Jansson (KD)